

## 2021年度 収支予算書

1. 収支予算書(正味財産増減計算書ベース)
2. 収支予算書内訳表(正味財産増減計算書ベース)
3. 資金調達及び設備投資の見込み

公益社団法人ガールスカウト日本連盟

## 2021年度収支予算書（正味財産増減計算書）

2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	( 603,000 )	( 1,616,000 )	△ 1,013,000
基本財産受取利息	603,000	1,616,000	△ 1,013,000
② 特定資産運用益	( 10,000 )	( 45,000 )	△ 35,000
特定資産受取利息	10,000	45,000	△ 35,000
③ 受取会費	( 106,400,000 )	( 113,000,000 )	△ 6,600,000
会員受取会費	104,400,000	111,000,000	△ 6,600,000
賛助会員受取会費	2,000,000	2,000,000	0
④ 事業収益	( 175,194,000 )	( 178,988,000 )	△ 3,794,000
参加費収益	21,555,000	16,428,000	5,127,000
需品事業収益	30,150,000	15,850,000	14,300,000
商品売上収益	67,800,000	91,000,000	△ 23,200,000
戸隠事業収益	9,943,000	9,943,000	0
賃貸事業収益	45,000,000	45,000,000	0
その他の事業収益	746,000	767,000	△ 21,000
⑤ 受取補助金	( 17,230,000 )	( 13,311,000 )	3,919,000
受取国庫補助金	0	0	0
受取民間助成金	17,230,000	13,311,000	3,919,000
⑥ 委託事業収益	( 680,000 )	( 680,000 )	0
委託事業収益	680,000	680,000	0
⑦ 受取寄付金	( 46,497,000 )	( 61,723,000 )	△ 15,226,000
受取寄付金	9,000,000	8,000,000	1,000,000
受取寄付金等振替額	37,497,000	53,723,000	△ 16,226,000
⑧ 雑収益	( 66,000 )	( 66,000 )	0
受取利息	16,000	16,000	0
雑収益	50,000	50,000	0
経常収益計	346,680,000	369,429,000	△ 22,749,000
(2) 経常費用			
① 事業費	( 315,326,000 )	( 342,987,000 )	△ 27,661,000
給料手当	61,706,000	64,724,000	△ 3,018,000
賞与引当金繰入額	3,130,000	3,400,000	△ 270,000
臨時雇賃金	9,202,000	8,922,000	280,000
退職給付費用	0	0	0
退職給付共済掛金	783,000	783,000	0
法定福利費	10,699,000	11,080,000	△ 381,000
福利厚生費	118,000	106,000	12,000
需品事業原価	15,350,000	8,300,000	7,050,000
商品売上原価	44,780,000	61,150,000	△ 16,370,000
会議費	3,000	3,000	0
旅費交通費	22,540,000	27,907,000	△ 5,367,000
荷造運搬費	2,670,000	2,901,000	△ 231,000
通信費	4,205,000	4,461,000	△ 256,000
減価償却費	14,588,000	14,361,000	227,000

科 目	当年度	前年度	増減
消耗什器備品費	134,000	106,000	28,000
消耗品費	7,793,000	5,592,000	2,201,000
修繕費	7,409,000	5,236,000	2,173,000
印刷製本費	7,328,000	17,316,000	△ 9,988,000
広報活動費	9,844,000	18,795,000	△ 8,951,000
光熱水料費	5,055,000	5,354,000	△ 299,000
食料費	7,843,000	6,139,000	1,704,000
賃借料	13,677,000	11,753,000	1,924,000
保険料	1,929,000	1,377,000	552,000
諸謝金	4,644,000	2,434,000	2,210,000
租税公課	20,281,000	20,285,000	△ 4,000
委託費	26,869,000	28,301,000	△ 1,432,000
渉外費	0	0	0
新聞図書費	703,000	142,000	561,000
支払参加費	1,166,000	1,137,000	29,000
支払負担金	2,194,000	2,625,000	△ 431,000
支払助成金	4,175,000	4,280,000	△ 105,000
支払会費	265,000	265,000	0
支払手数料	22,000	22,000	0
雑費	4,221,000	3,730,000	491,000
事業費計	315,326,000	342,987,000	△ 27,661,000
② 管理費	( 20,290,000 )	( 20,266,000 )	( 24,000 )
給料手当	9,219,000	9,679,000	△ 460,000
賞与引当金繰入額	470,000	500,000	△ 30,000
臨時雇賃金	50,000	350,000	△ 300,000
退職給付費用	0	0	0
退職給付共済掛金	117,000	117,000	0
法定福利費	1,599,000	1,656,000	△ 57,000
福利厚生費	48,000	36,000	12,000
会議費	0	0	0
旅費交通費	3,320,000	2,487,000	833,000
通信運搬費	199,000	233,000	△ 34,000
減価償却費	282,000	287,000	△ 5,000
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	109,000	116,000	△ 7,000
修繕費	335,000	143,000	192,000
印刷製本費	267,000	357,000	△ 90,000
光熱水料費	567,000	390,000	177,000
賃借料	647,000	842,000	△ 195,000
保険料	44,000	42,000	2,000
諸謝金	990,000	990,000	0
租税公課	601,000	601,000	0
委託費	988,000	819,000	169,000
渉外費	265,000	385,000	△ 120,000
支払会費	11,000	80,000	△ 69,000
支払手数料	42,000	6,000	36,000
雑費	120,000	150,000	△ 30,000
管理費計	20,290,000	20,266,000	24,000
経常費用計	335,616,000	363,253,000	△ 27,637,000
当期経常増減額	11,064,000	6,176,000	4,888,000

科 目	当年度	前年度	増減
<b>2. 経常外増減の部</b>			
(1) 経常外収益	( 0 )	( 0 )	( 0 )
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	( 0 )	( 0 )	( 0 )
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	11,064,000	6,176,000	4,888,000
一般正味財産期首残高	573,922,597	567,746,597	6,176,000
一般正味財産期末残高	584,986,597	573,922,597	11,064,000
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
受取寄付金	( 8,000,000 )	( 8,050,000 )	( 500,000 )
賛助会員トレフォイル	4,500,000	4,500,000	0
周年事業受取寄付金	1,000,000	1,550,000	△ 550,000
戸隠募金	2,500,000	2,000,000	500,000
受取民間助成金	0	0	0
平和提唱募金	0	0	0
一般正味財産への振替額	( △ 37,497,000 )	( △ 53,723,000 )	( 16,226,000 )
一般正味財産への振替額	△ 37,497,000	△ 53,723,000	16,226,000
当期指定正味財産増減額	△ 29,497,000	△ 45,673,000	16,726,000
指定正味財産期首残高	986,680,389	1,032,353,389	△ 45,673,000
指定正味財産期末残高	957,183,389	986,680,389	△ 29,497,000
<b>III 正味財産期末残高</b>	1,542,169,986	1,560,602,986	△ 18,433,000

2021年度収支予算書内訳表(正味財産増減計算書)

2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業会計			法人会計	内部取引 控除	合 計
		収1 ガールスカウト 関連事業	収2 不動産賃貸 事業	収益 計			
<b>I 一般正味財産増減の部</b>							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益	603,000	0	0	0	0		603,000
基本財産受取利息	603,000	0	0	0	0		603,000
特定資産運用益	10,000	0	0	0	0		10,000
特定資産受取利息	10,000	0	0	0	0		10,000
受取会費	85,520,000	0	0	0	20,880,000		106,400,000
会員受取会費	83,520,000	0	0	0	20,880,000		104,400,000
賛助会員受取会費	2,000,000	0	0	0	0		2,000,000
事業収益	62,394,000	67,800,000	45,000,000	112,800,000	0		175,194,000
参加費収益	21,555,000	0	0	0	0		21,555,000
需品事業収益	30,150,000	0	0	0	0		30,150,000
商品売上収益	0	67,800,000	0	67,800,000	0		67,800,000
戸隠事業収益	9,943,000	0	0	0	0		9,943,000
賃貸事業収益	0	0	45,000,000	45,000,000	0		45,000,000
その他事業収益	746,000	0	0	0	0		746,000
受取補助金	17,230,000	0	0	0	0		17,230,000
受取国庫補助金	0	0	0	0	0		0
受取民間助成金	17,230,000	0	0	0	0		17,230,000
委託事業収益	680,000	0	0	0	0		680,000
委託事業収益	680,000	0	0	0	0		680,000
受取寄付金	44,458,000	204,000	1,631,000	1,835,000	204,000		46,497,000
受取寄付金	9,000,000	0	0	0	0		9,000,000
受取寄付金等振替額	35,458,000	204,000	1,631,000	1,835,000	204,000		37,497,000
雑収益	66,000	0	0	0	0		66,000
受取利息	16,000	0	0	0	0		16,000
雑収益	50,000	0	0	0	0		50,000
経常収益計	210,961,000	68,004,000	46,631,000	114,635,000	21,084,000		346,680,000
(2) 経常費用							
事業費	235,891,000	68,097,000	11,338,000	79,435,000			315,326,000
給料手当	58,160,000	3,546,000	0	3,546,000			61,706,000
賞与引当金繰入額	2,950,000	180,000	0	180,000			3,130,000
臨時雇賃金	7,344,000	1,858,000	0	1,858,000			9,202,000
退職給付費用	0	0	0	0			0
退職給付共済掛金	738,000	45,000	0	45,000			783,000
法定福利費	10,084,000	615,000	0	615,000			10,699,000
福利厚生費	112,000	6,000	0	6,000			118,000
需品事業原価	15,350,000	0	0	0			15,350,000
商品売上原価	0	44,780,000	0	44,780,000			44,780,000
会議費	3,000	0	0	0			3,000
旅費交通費	22,495,000	45,000	0	45,000			22,540,000
荷造運搬費	890,000	1,780,000	0	1,780,000			2,670,000
通信費	4,160,000	45,000	0	45,000			4,205,000
減価償却費	12,152,000	258,000	2,178,000	2,436,000			14,588,000
消耗什器備品費	134,000	0	0	0			134,000
消耗品費	7,708,000	85,000	0	85,000			7,793,000

科 目	公益目的事業会計	収益事業会計			法人会計	内部取引 控除	合 計
		収1 ガールスカウト 関連事業	収2 不動産賃貸 事業	収益 計			
修繕費	6,204,000	1,205,000	0	1,205,000			7,409,000
印刷製本費	7,270,000	58,000	0	58,000			7,328,000
広報活動費	7,807,000	2,037,000	0	2,037,000			9,844,000
光熱水料費	4,866,000	189,000	0	189,000			5,055,000
食料費	7,843,000	0	0	0			7,843,000
賃借料	13,157,000	520,000	0	520,000			13,677,000
保険料	1,525,000	52,000	352,000	404,000			1,929,000
諸謝金	4,644,000	0	0	0			4,644,000
租税公課	8,572,000	2,901,000	8,808,000	11,709,000			20,281,000
委託費	20,968,000	5,901,000	0	5,901,000			26,869,000
渉外費	0	0	0	0			0
新聞図書費	703,000	0	0	0			703,000
支払参加費	1,166,000	0	0	0			1,166,000
支払負担金	2,194,000	0	0	0			2,194,000
支払助成金	4,175,000	0	0	0			4,175,000
支払会費	265,000	0	0	0			265,000
支払手数料	22,000	0	0	0			22,000
委託事業費	0	0	0	0			0
雑費	2,230,000	1,991,000	0	1,991,000			4,221,000
<b>管理費</b>					<b>20,290,000</b>		<b>20,290,000</b>
給料手当					9,219,000		9,219,000
賞与引当金繰入額					470,000		470,000
臨時雇賃金					50,000		50,000
退職給付費用					0		0
退職給付共済掛金					117,000		117,000
法定福利費					1,599,000		1,599,000
福利厚生費					48,000		48,000
会議費					0		0
旅費交通費					3,320,000		3,320,000
通信費					199,000		199,000
減価償却費					282,000		282,000
消耗什器備品費					0		0
消耗品費					109,000		109,000
修繕費					335,000		335,000
印刷製本費					267,000		267,000
光熱水料費					567,000		567,000
賃借料					647,000		647,000
保険料					44,000		44,000
諸謝金					990,000		990,000
租税公課					601,000		601,000
委託費					988,000		988,000
渉外費					265,000		265,000
支払会費					11,000		11,000
支払手数料					42,000		42,000
雑費					120,000		120,000
<b>経常費用計</b>	<b>235,891,000</b>	<b>68,097,000</b>	<b>11,338,000</b>	<b>79,435,000</b>	<b>20,290,000</b>		<b>335,616,000</b>
評価損益等調整前 当期経常増減額	△ 24,930,000	△ 93,000	35,293,000	35,200,000	794,000		11,064,000
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0		0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0		0
評価損益等計	0	0	0	0	0		0
<b>当期経常増減額</b>	<b>△ 24,930,000</b>	<b>△ 93,000</b>	<b>35,293,000</b>	<b>35,200,000</b>	<b>794,000</b>		<b>11,064,000</b>

科 目	公益目的事業会計	収益事業会計			法人会計	内部取引 控除	合 計
		収1 ガールスカウト 関連事業	収2 不動産賃貸 事業	収益 計			
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0		0
経常外収益計	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0		0
経常外費用計	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0		0
他会計振替額	15,053,000		△ 15,053,000	△ 15,053,000			0
当期一般正味財産増減額	△ 9,877,000	△ 93,000	20,240,000	20,147,000	794,000		11,064,000
一般正味財産期首残高	442,499,552	51,716,252	18,208,000	69,924,252	61,498,793		573,922,597
一般正味財産期末残高	432,622,552	51,623,252	38,448,000	90,071,252	62,292,793		584,986,597
<b>II 指定正味財産増減の部</b>							
賛助会員レフォイル	4,500,000	0	0	0	0		4,500,000
周年事業受取寄付金	1,000,000	0	0	0	0		1,000,000
戸隠募金	2,500,000	0	0	0	0		2,500,000
受取民間助成金	0	0	0	0	0		0
一般正味財産への振替額 (特定資産減価償却額、取崩)	△ 35,458,000	△ 204,000	△ 1,631,000	△ 1,835,000	△ 204,000		△ 37,497,000
当期指定正味財産増減額	△ 27,458,000	△ 204,000	△ 1,631,000	△ 1,835,000	△ 204,000		△ 29,497,000
指定正味財産期首残高	828,045,165	125,610,958	△ 1,708,000	123,902,958	34,732,266		986,680,389
指定正味財産期末残高	800,587,165	125,406,958	△ 3,339,000	122,067,958	34,528,266		957,183,389
<b>III 正味財産期末残高</b>	1,233,209,717	177,030,210	35,109,000	212,139,210	96,821,059		1,542,169,986

## 資金調達及び設備投資の見込み

2021年4月1日から2022年3月31日まで

(1) 資金調達の見込みについて

(単位：円)

借入の予定			
事業区分	借入先	金額	使途

当期中における借入の予定はありません。

(2) 設備投資の見込みについて

設備投資の予定			
事業区分	設備投資の内容	予定額	資金調達の方法
公益	戸隠ガールスカウトセンター 屋外看板一式 (構築物)	1,000,000	募金活動